Autoridades	 Superiores,	 Funcionarios	 Fuera	 de	 Nivel,	 Personal	 de	 Gabinete	 y	 	 Personal	 de	 cualquier	 Escalafón	 y/o	 Convenio	 de	 la
Administración	Pública	Central	o	Descentralizada	 	y	Entidades	Autárquicas,	en	ningún	caso	podrá	superar	el	 total	de	PESOS	CUARENTA	Y
OCHO	MIL	CUATROCIENTOS	VEINTIUNO	CON	VEINTICINCO	CENTAVOS	($	48.421,25).	Exceptúase	del		Tope	Salarial		dispuesto		en	el	párrafo
precedente,	 exclusivamente	 a	 las	 remuneraciones	 que	 tengan	 su	 causa	 en	 haberes	 adeudados	 y	 salario	 familiar.	 Establécese	 que	 toda
liquidación	de	haberes,	que	exceda	el	Tope	Salariar	fijado,	será	objeto	de	reliquidación		y	retención	en	el	monto	que	lo	exceda.